
Akční nabídka iDNES Premium
na 3 měsíce za 1 Kč!
Čtěte bez omezení všechny články na

Tento kód uplnětněte na:
www.idnes.cz/premium/voucher

a získejte desítky dalších výhod.

Všechny výhody najdete na zadní straně deníku METRO

PR-DED-D72-77F

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

1
1

2

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZPONDĚLÍ 18. ŘÍJNA 2021 Č. 197 • WWW.METRO.CZ



Český rozhlas Pohoda

Písničky a vzpomínky

Nové digitální rádio
nejen pro pamětníkynejen pro pamětníky
Nové digitální rádio

pohoda.rozhlas.cz

V síti DA
B+,

na
int
er
ne

tu
a
v
te
le
vi
zo
ru

To
m
áš

Tö
pf
er D

ana
S
yslová

Nevíte-li si rady s naladěním stanice,
volejte posluchačskou linku 221 551 313



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 18. října 2021
Č. 197, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

1
1

2

Zodpovědnost je fuč!
Kašlou na respirátory
MHD či obchodní centra. Přibývá případů, kdy lidé ignorují vládní opatření a nenosí ochranu nosu a úst.
Policie. Běžné kontroly, čísla neevidují. Epidemiologové. Na podzim je riziko přenosu covidu vyšší STRANA 2

inzerce

BOMBA
SLEVY

KAŽDÝ DEN

Comic-Con
V pražské hale O2 univer-
sum se od pátku do neděle
konal druhý ročník festiva-
lu Comic-Con Prague, kte-
rý se zaměřuje na filmy, se-
riály, hry, komiksy a knihy
v žánru sci-fi, fantasy a ho-
roru. Třídenní festival nabí-
dl mimo jiné setkání s her-
ci a tvůrci ze známých sci-fi
a fantasy filmů či seriálů.
Letošního Comic-Conu
Prague se účastnila zejmé-
na v sobotu řada takzva-
ných cosplayerů, kteří
svou lásku k oblíbeným
fantasy hrdinům vyjadřují
nejen skrze kostýmy,
a předvádí tak svou zruč-
nost, ale i prostřednictvím
hereckých talentů. AP

LUŽNÁ. VLAKY,
KAM SE PODÍVÁŠ
ŽELEZNIČNÍ MUZEUM. JEN DO KONCE ŘÍJNA STRANA 16

Svátek slaví: Lukáš

NÁBOROVÝDEN

19. 10.
PRAHA 17

IN
ZE

R
C
E

IN
ZE

R
C
E

Dražší chléb
Pekaři avizují, že jejich
výrobky rozhodně levnější
nebudou. Ba naopak!
Mohou za to rapidně
rostoucí ceny energií, ale
také špatná letošní úroda
řepky. STRANA 4

Covid-19 opět
nabírá na síle
V Česku setrvale roste
takzvané incidenční číslo,
které udává počet nově
nakažených za týden
v přepočtu na 100 tisíc
obyvatel. Před týdnem bylo
56, teď už je 86. Nejrychleji
se nákaza šíří v kraji
Moravskoslezském. STRANA 9



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. října 2021 02

Jak to vidím já

Malé město
Během volebního víken-
du jsem navštívil menší
město na severu Čech.
Ve volebních místnos-
tech měli respirátor
všichni. V supermarketu
sem tam někomu ochra-
na nosu a úst chyběla.
V hospodě respirátor ne-
měl nikdo. A to ani při
vstupu do ní. Ale tohle
nařízení nejspíš dodržu-
je málokdo. Zeptal jsem
se u stolu kamaráda,
o kterém vím, že všech-
na nařízení už rok a půl
důsledně dodržuje, jak
je to ve zdejší MHD.
„Tam nenosím respirá-
tor ani já, však půlka
autobusu na puse nic
nemá, tak proč bych ho
měl mít já?“ reagoval. Po-
selství na závěr: Pokud
vám v MHD vadí lidé bez
respirátoru nebo naopak
respirátor nenosíte, řeš-

te případné spo-
ry v klidu. Však
jsme v tom
společně.

Kýchání a kašlání
se ozývá stále čas-
těji. Kde jsou stráž-
níci, ptá se čtenář.

Denní počty nakažených
stoupají, přibývá i lidí v ne-
mocnicích. Kvůli koronaviru
musejí některé třídy v praž-
ských školách do karantény.
Podle dopisů v redakční poš-
tě to ale vypadá, že roste také
počet lidí, kteří ignorují vlád-
ní opatření a nenosí respiráto-
ry tam, kde je to povinné. Je-
dince bez ochrany nosu a úst
potkáte v obchodních cen-
trech nebo například v hro-
madné dopravě. „Snad v kaž-
dém voze MHD je někdo bez
roušky a hodně lidí má rouš-
ku pod nosem. Přitom se ký-
chání a kašlání ozývá stále
častěji. Jenže policisté a stráž-
níci, kteří dřív byli ve vozech
občas vidět, se v poslední

době úplně vytratili,“ stěžuje
si například čtenář Jiří Macek
(celý jeho dopis najdete na straně
14 – pozn. redakce).
Deník Metro oslovil měst-

skou a státní policii s dota-
zem, kolikrát minulý měsíc
zmiňované porušení opatře-
ní řešili. „Za září strážníci ře-
šili celkem 1 169 přestupků
v souvislosti s porušením na-
řízení ohledně povinnosti
mít zakryté dýchací cesty
v prostředcích městské hro-
madné dopravy. Z tohoto po-
čtu bylo osm přestupků vyře-
šeno oznámením správnímu
orgánu, dva přestupky byly
vyřešeny uložením pokuty
a zbytek byl vyřešen do-
mluvou,“ uvádí pro deníkMe-
tro mluvčí pražských strážní-
ků Irena Seifertová. „Na tísňo-
vou linku jsme od září přijali
tři desítky oznámení ohledně
porušování protiepidemic-
kých opatření. Nejvíce se jich
týkalo právě prostředků
městské hromadné dopravy

a dále pak obchodů s potravi-
nami,“ dodala. Také státní po-
licie podobné případy řeší,
konkrétní čísla ale již neevi-
duje. „Pražští policisté prová-
dějí kontroly nařízení vlády
v rámci běžného výkonu služ-
by. V současné chvíli bohužel
již nevedeme statistiky této
problematiky,“ upřesňuje
pro deníkMetro Eva Kropáčo-
vá, mluvčí Krajského ředitel-
ství policie hlavního města
Prahy.
Na zvýšené riziko přenosu

koronaviru během podzim-
ních měsíců upozorňují
v těchto dnech i epidemiolo-
gové. „Nižší teploty a absence
UV záření jsou vhodné pod-
mínky pro přežívání viru,“ va-
ruje Marek Petráš, přednosta
Ústavu epidemiologie a bio-
statistiky 3. lékařské fakulty
UK Praha. „Lidé by měli rouš-
ky nosit všude tam, kde je
anonymní kolektiv. Taková
místa jsou zejména MHD
nebo v supermarketu,“ připo-

míná proMetro Petráš a dodá-
vá: „Infekci mohou šířit i lidé
bez příznaků, kteří se tak stá-
vají roznašeči viru.“ MAREK HÝŘ

DOPŘEJTE SI PODZIM I ZIMU
VE SPA RESORTU LIBVERDA

Při předlo�ení voucheru

KÁVA
ZDARMA

MAFRA

SENIORSKÝ POBYT 60+
5 nocí

od 5.900 Kč
Ubytování, polopenze,

vstupní lékařská prohlídka,
10 procedur

VÁNOČNÍ POBYT
3/5 nocí

od 5.130 Kč
Ubytování, polopenze,

slavnostní večeře, punč,
3 (5) procedury, voucher

na kávu a zákusek

SILVESTROVSKÝ POBYT
3/5 nocí

od 6.390 Kč
Ubytování, polopenze,

slavnostní večeře, Novoroční
brunch, punč, 2 (4) procedury,

voucher na kávu a zákusek

LÁZEŇSKÁ LÉČBA

Potí�e s pohybovým
aparátem, srdeční,

onkologické
a neurologické se léčí
u nás bez doplatku.

+420 482 368 100-102 info@lazne-libverda.cz

WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

Napadl řidičku MHD

Pražská policie hledá ženu,
která zachránila v polovině
června řidičku autobusu před
agresivním cestujícím.

● Muž řidičku napadl, když jej
upozornila, že nemá nasaze-
ný respirátor. Zatímco násil-
níka se již podařilo dopad-
nout, kriminalistům chybí
svědectví ženy, jež jeho útok
ukončila pepřovým sprejem.

● Incident se stal 16. června
večer na autobusové lince
číslo 224, když autobus za-
stavil na zastávce Breitcetlo-
va. Policie událost vede jako
případ výtržnictví, za které
hrozí až tři roky vězení.

Psi, kteří pomáhají při neštěstích
Vyhledávání zavalených osob v sutinách, ovladatelnost na překážkách
a poslušnost byly disciplíny, v nichž soutěžilo v kempu Apollo a ve cvič-
ném terénu v Poštorné u Břeclavi 16 nejlepších psovodů a záchranář-
ských psů z Česka. Konal se zde 40. ročník mistrovství záchranných psů
Svazu brigád kynologů ČR. Vítězem se stal Radek Polák z jihomoravské
brigády se psem Dixie. Na snímku je Renata Klusáčková a pes Abby. ČTK

Marek Hýř
EDITOR
DENÍKU METRO

inzerce

V MHD přibývá lidí bez
povinných respirátorů



DOMOV pondělí 18. října 2021 03

Tématem deváté-
ho ročníku byla
také pandemie.

Patnáct instalací v ulicích Pra-
hy a šest instalací v rozšířené
realitě na karlínské trase. To
byl Signal 2021. Festival svět-
la začal ve čtvrtek a skončil
včera. Oficiální zahájení se
odehrálo na Karlínském ná-
městí, kde rozsvítil kostel sv.
Cyrila a Metoděje videomap-
pingWind od německého stu-
dia Weltraumgrafik. Projek-
ce reagovala na světovou pan-
demii. Pořadatelé letos při-
pravili vůbec největší projek-
ci, jakou kdy návštěvníci festi-
valu mohli vidět. Dílo Super-
ar bylo k vidění v interiéru
Průmyslového paláce. ČTK Osvětlené čerpadlo k těžbě ropy na Štvanici MARTIN STEHLÍK

Instalace v Průmyslovém paláci odkazovala na koronavirovou krizi. 2x ČTK

Instalace v Klementinu na okruhu na StarémMěstě Také jste fotili? DAVID SEDLECKÝ

Festival Signal
rozzářil Prahu

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

e a zeleniny neplatí pro

14,90
29,90
-50%

8,90
13,90
-35%

SUPER CENA

64,90
pouze

34,90
49,90
-30%

NABÍDKA
PLATÍ OD 18. 10.
DO 19. 10. 2021

* Banány
dovoz Kolumbie/
Ekvádor
1 kg

BUDVAR
Pivo
světlé výčepní
Max. 40 kusů
na osobu/den
0,5 l vratná láhev
(=1 l 17,80)

RAMA
Margarín
classic
950 g
(=100 g 6,84)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

TOFFIFEE
Lískové ořechy
v karamelu
originál
125 g
(=100 g 27,92)



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. října 2021 04

Zdražíme! Pekaři
avizují, že jejich vý-
robky už levné ne-
budou. Kupodivu
za to může i špatná
úroda tolik nenávi-
děné řepky.

Český pecen či bochník, jak
kdo chce, je celosvětově i té-
měř celoevropsky jiný, než
na jaký natrefíme jinde. Ještě
tak v sousedním Německu,
na Slovensku, v Rakousku
a Polsku si koupíme přibliž-
ně totéž, na co jsme zvyklí,
žitný či pšeničnožitný výro-
bek. Všude jinde je chleba
převážně bílý, pšeničný, pří-
padně i kukuřičný, někde sil-
ně tmavý, často má podobu
veky či placky.

Kdo krmil jen hotely
a hospody, ten zaplakal
Takže není divu, že žita se

poměrově nejvíc asi pěstuje
u nás, stejně tak je náš chléb
jednou z nejtoužebněji vyhle-
dávaných komodit všech Če-
chů, kteří žijí v zahraničí. „Ur-
čitě mi přivez náš chleba,“
zní často přání, když jedete
ke známým Čechům v cizině.
České pivo seženete mimo
Česko spíš, na českou mouč-
nou klasiku ale nenatrefíte.
Stejně jako jiné obory, i pe-

kaři a cukráři si prošli hlavní
covidovou etapou s většími
nebo menšími šrámy. Naštěs-
tí jíst se musí a lidé chléb,
buchty, koláče, rohlíky a dal-
ší výrobky kupovat nepřesta-
li. „Řada pekáren ale přišla
o odběratele, když zavřely re-
staurace a hotely,“ upozorňu-
je Jiří Balabán, předseda Sva-
zu pekařů a cukrářů České re-
publiky. Mizerně na tom byli
nebo jsou ti, kteří se dlouho-
doběji zaměřovali právě na
tento segment trhu.
„Teď se k tomu přidaly i ra-

pidně rostoucí ceny energií,“

připomíná Balabán. Do bu-
doucích cen se proto nepro-
mítnou jen faktury za plyn
a elektřinu, ale i vstupních su-
rovin. Třeba imalá úroda řep-
ky, jejíž olej je důležitou sou-
částí pečiva. Podobně šly na-
horu i ceny pšenice, o nece-
lých dvacet procent. Součas-
ně Balabán dodává, že pokud
má být pečivo kvalitní, nesmí
být levné.

Nahoru šly rohlíky.
Potichu a nenápadně
Naráží na to, že například

přibližně dvoukorunová
cena rohlíku ve velkých ob-
chodech je podle českých pe-
kařů příliš nízká a dlouhodo-
bě neudržitelná. I když před
třemi čtyřmi lety býval roh-
lík za 1,50 koruny, nyní se
nejlevnější prodává za koru-
nu a devadesát haléřů. Ale
i tak je současná cena vyšší
o téměř třicet procent a větši-

na obchodníků zdražovala na
nynější výši najednou, bez
přidávání desetníků. Co ale
pekařům vadí, to jsou marže,
které se u nich příliš nehý-
bou, zato obchodníci si při-
cházejí na své (viz box).

Láce? Co když je to ale
trochu jinak?
Naříkání nad levným chle-

bem je ale relativní. V evrop-
ském žebříčku, přepočteno
na kilogram a eura, je Česko
pátou nejlevnější chlebovou
zemí. Méně stojí tato potravi-
na jen v Bulharsku, Maďar-
sku, Rumunsku a Litvě. U nás
vyjde kilo nejlevnějšího „bo-
žího daru“ na necelé euro.
„Od začátku letošního roku
stouply pekárnám celkové ná-
klady asi o třicet procent. Rea-
lizační ceny základních vý-
robků, jako je chléb či rohlík,
přitom podle Českého statis-
tického úřadu dlouhodobě

stagnují. Situace je pro pekár-
ny neudržitelná,“ argumentu-
je výkonný ředitel Svazu pe-
kařů a cukrářů Jaromír Dří-
zal. Pokud by výrobci neuved-
li do souladu rostoucí nákla-
dy s cenami výrobků, desítky
z nich bymusely ukončit pod-
nikání. Tak to alespoň vidí
čeští pekaři. Malí i velcí.
Jenže – třetinu všech proda-

ných chlebů v současnosti
tvoří nejrůznější „speciály“,
tedy žádná levná Šumava.
Lidé si za výživné a chutné
chleby rádi připlatí. Na odbyt
jdou chleby s vyšším podílem
žitnémouky i chleby celozrn-
né a s dalšími výživovými pří-
měsmi. Jejich cena se přitom
už pohybuje kolem padesáti
korun a výše. Populární je
i nakupování pečiva na far-
mářských trzích. A tam jsou
ceny od malých pekařů jinde
než v rozlehlých hypermarke-
tech. PAVEL HRABICA

Případné zvýšení cen chleba by
podle pekáren vyšlo každého
asi na 30 korun měsíčně navíc.

● Od začátku letošního roku se
vstupní ceny energií a surovin
zvedly pro pekaře a cukráře
asi o třicet procent.

● Češi jsou milovníci chleba, na-
víc ten český už historicky ob-
sahuje takové množství živin,
že člověk poměrně dlouho
přežije o „vodě a o chlebu“.

● Na hlavu se u nás ročně zkon-
zumuje přibližně čtyřicet kilo-
gramů.

● V České republice je kolem
700 klasických pekáren, ale
konkurují jim i malí rodinní vý-
robci a také hypermarkety,
které nabízejí vlastní pečivo.

● Pekárny provozují v Česku ko-
lem 2500 vlastních prodejen,
jejich výrobky jsou stále více

v nabídce i rozvážkových inter-
netových obchodů.

● Většina zákazníků si odnáší
z prodejny nebalený chléb
v ceně 25 až 35 korun.

● Při nákupu preferují lidé pře-
devším to, jak chleba vypadá
(až 36 procent zákazníků).
Cena je důležitá jen pro
15 procent kupujících.

● Staré normy v 80. letech 20.
století stanovily trvanlivost
chleba na 36 hodin u konzum-
ní varianty. V současnosti si tr-
vanlivost stanoví každý výrob-
ce sám. Na rozdíl od minulosti
se chléb vyrábí nepřetržitě
sedm dní v týdnu, není proto
nutné nakupovat do zásoby.

● Doporučené uchování chleba
je v utěrce a chlebové schrán-
ce při teplotě 20 až 25 stupňů
Celsia. Rozhodně déle nevydr-
ží chléb v ledničce.

Češi dají nejen na chuť, ale i na to, jak pecen vypadá. METRO

Soutěžte o kvalitu, ne o nejnižší cenu, vyzývají pekárny

Třetina jde obchodům

33
Téměř třiatřicet procent si ke
konzumnímu chlebu přirážejí
obchody. Uvádí to Český sta-
tistický úřad. Od roku 2011 se
jejich zisk podle těchto čísel
zvýšil přibližně o 22 procent.
Z bochníku za necelých třicet
korun jde do kapsy obchodu
asi desetikoruna.

31
U pšeničného pečiva dosahu-
je zisk necelých 24 procent.
Je o něco nižší než v roce
2017, tehdy byla u této potra-
viny obchodní marže přes
31 procent.

Tuzemské automobilky letos
kvůli nedostatku čipů nevyro-
bí přes 250 tisíc aut, což pro
ně a pro dodavatele bude zna-
menat ztrátu 200 miliard ko-
run. Za letošní tři čtvrtletí se
v Česku vyrobilo 831 653
osobních aut, což je jen
o 2,9 procenta více než v loň-
ském koronavirovém roce,

kdy výroba přes měsíc zcela
stála. Současně je to o 22 pro-
cent méně než v roce 2019.
Automobilky proto chtějí

v rámci dnešního zasedání tri-
partity dojednat s vládou do-
časnou podporu zaměstna-
nosti z programu Antivirus,
který by podpořil nejvíce za-
sažené dodavatele. ČTK

Práce je přitažlivá
Do multifunkční arény
v Liberci přišlo na 15. roč-
ník veletrhu práce a vzdě-
lávání Educa za tři dny
16 tisíc návštěvníků. Od
čtvrtka do dneška se tam
prezentovalo přes padesát
středních škol a více než
čtyřicet firem. Před dvě-
ma lety do Home credit

areny přišlo na tento ve-
letrh 18 tisíc lidí.

Znečišťovatelé
Do žebříčků významných
znečišťovatelů se v roce
2020 opět zařadil jihlav-
ský dřevozpracující pod-
nik Kronospan. Přehled
zveřejnila organizace Ar-
nika. Vychází z veřejných

informací v Integrovaném
registru znečišťování, kte-
rý vede ministerstvo život-
ního prostředí. Z údajů vy-
plývá, že jihlavský podnik
Kronospan CR loni vypus-
til nejvíc formaldehydu
v rámci celého Česka.
Bylo to konkrétně 5 928
kilogramů, což je oproti
roku 2019 o dva tisíce ki-
logramů víc. iDNES.cz

Chléb náš vezdejší má sice
kvalitu, ale je prý moc levný

Auta. Bude jich letos
méně o čtvrt milionu

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. října 2021 05

Ještě nesedí ve vlá-
dě, a už se jim dě-
lají mžitky před
očima z toho, co je
čeká. K sílící epide-
mii přibyly budoucí-
mu kabinetu také
nesnáze s plynem
a elektřinou.

Na snížení daně z přidané
hodnoty (DPH) se Češi mo-
hou podle plánů obou vítěz-
ných koalic těšit. Alespoň
v tom směru, že se jejich po-
čet sníží. Programové prohlá-
šení Fialovy vlády bude totiž
obsahovat konkrétní cíle na
celé čtyři roky, aby si lidé
mohli zkontrolovat jejich pl-
nění.

Mezi cíle na uvedené obdo-
bí patří snížení sazeb daně
DPH ze tří na dvě, přičemž po-

traviny by měly patřit do sní-
žené desetiprocentní sazby,
uvedl Petr Fiala v pořadu Čes-
ké televize Otázky Václava
Moravce. V současnosti platí
kromě základní sazby DPH
ve výši 21 procent ještě sníže-
ná patnáctiprocentní sazba,
která se vztahuje právě na
prodej potravin nebo na uby-
tovací a stravovací služby.

Co teď snížíme, to příště
zase zvýšíme, varuje lídr
Čeho se možná lidé nedo-

čkají, to je ale dočasné sníže-
ní, nebo dokonce zrušení
DPH u zemního plynu a elek-
třiny, jak uvažuje dosluhující
vládní kabinet. „Snížení DPH
na nulu se v tuto chvíli ještě
nynější vládě nemůže poda-
řit. A nepovažuju to za nejlep-
ší cestu. Působí totiž na všech-
ny, i na ty, kteří mají fixova-
nou cenu energií například
na tři roky a nepotřebují fi-
nanční pomoc nyní. Cesta
prostřednictvím DPH není

dobrá. Když to razantně sníží-
me, tak to budeme muset
zase jednou zvýšit. Příspěvek
na bydlení je tedy podle
mého správnou cestou. Balí-
ček od vlády Andreje Babiše
nepřevezmeme,“ dodal lídr
koalice SPOLU a současně
kandidát na příštího českého
premiéra.

Nula? Jen výjimečně
„Vláda nemůže zrušit DPH

z energií, stejně jako nemoh-
la zrušit DPH z respirátorů,“
uvedl již dříve hlavní eko-
nom investiční skupiny Na-
tland Petr Bartoň.
Analytik společnosti ENA

Jiří Gavor nicméně upozornil
na to, že některé evropské stá-
tymají ze sociálních a politic-
kých důvodů trvale DPH na
elektřinu výrazně nižší než
my, kde činí 21 procent. Zmí-
nil například Francii, Itálii
nebo Británii. „Nulovou saz-
bu lze zřejmě použít opravdu
jen krátkodobě a výjimečně,

právní aspekty bych k hodno-
cení ponechal odborníkům
z oblasti daňové legislativy
EU,“ míní Jiří Gavor.
Politická odpovědnost

v problému konce několika
dodavatelů energií podle Fia-
ly je. V případě, že by nebylo
po volbách, měl by podle něj
šéf ministerstva průmyslu
a obchodu (MPO) Havlíček re-
zignovat. V současné situaci
podle nějmusí MPO a ERÚ po-
skytovat lidem dobré a rych-
lé informace, což se neděje.
„Lidé jsou vyděšeni, nevědí si
s tím rady, dívají se vmédiích
na katastrofické zprávy,“ uve-
dl politik. Fiala úřady vyzval,
aby spotřebitelům poskytly
konkrétní návody. Změny
v personálním obsazení Ener-
getického regulačního úřadu
nechtěl šéf ODS komentovat,
povede se podle něj diskuse
v koalici. „Čeká nás těžký rok
a určitě těžká zima,“ komen-
toval blízkou budoucnost
Petr Fiala. ČTK, iDNES.cz a PH

Máte, nebo nemáte? Energe-
tický regulační úřad (ERÚ) vy-
zval všechny dodavatele ener-
gie k doložení zajištění dodá-
vek pro zákazníky. Informa-
ce musejí zaslat do konce říj-
na. Do stejného termínu by
měl mít úřad první souhrnné
výsledky. ERÚ má jen omeze-
né kompetence, jak obchod-
ní strategie prodejců elektři-
ny nebo plynu prověřit či re-
gulovat. Zákonodárci nepočí-
tali s dramatickým vývojem
na trhu, úřad tak nevybavili
potřebnými nástroji. ČTK

Dépéháčko energiím
nesnížíme, říká Fiala

Přibývají

28
Tolik tisíc odběratelů už neob-
slouží další zkrachovalá spo-
lečnost Kolibřík energie.
Ukončila dodávání energie
už v pátek. Kromě ní končí
i dodavatel A-PLUS Energie,
který měl 150 odběrních
míst. Ten přestane vyvíjet
aktivity zítra.

inzerce

ERÚ zavelel.
Karty na stůl,
holenkové



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. října 2021 06

Zdravotní centrum
pro občany dvou
států vzniklo u hra-
nic s Rakouskem.

V rakouskémGmündu u jiho-
českých hranic zahajuje pro-
voz přeshraniční zdravotnic-
ké centrum. Využívat ho mo-
hou lidé z Rakouska i Česka.
Gmünd je hraniční město
mezi oběma státy, na české
straně na něj navazují České
Velenice. Nové centrum nabí-
zí služby v oblasti, kde je hůř
dostupná zdravotnická péče.
„Je to jedna z aktivit pře-

shraničního projektu v rámci
programu Interreg. Cílem
projektu Healthacross for fu-
ture bylo prozkoumat, vy-

zkoušet a doporučit další kro-
ky ministerstvu zdravotnic-
tví a zdravotním pojišťovnám
k tomu, aby mohla být v rám-
ci příhraničí a především v lo-
kalitě Českých Velenic
a Gmündu poskytována bez-
problémová zdravotní péče
občanům jak českým, tak ra-
kouským,“ řekl ČTK jihočes-
ký hejtman Martin Kuba.
Jedná se o první přeshranič-

ní zdravotní středisko v Ev-
ropské unii. Ordinace by tam
v ideálním stavu mělo mít
zhruba 10 lékařů a fyziotera-
peutů. Všichni pracovníci by
měli ovládat češtinu i němči-
nu. „Občanům Českých Vele-
nic a Gmündu tak nabídne-
me kvalitní zdravotní péči,“
uvedl na svém twitterovém
účtu ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch. ČTK

Do nemocnice daleko

55
V Českých Velenicích žije
přibližně 3500 obyvatel,
v rakouském Gmündu pak
necelých 5500 lidí. Na české
straně je nejbližší nemocnice
v pětapadesát kilometrů
vzdálených Českých
Budějovicích.

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

RICHARD
KRAJČO
Opět si užívá živých k
ale i rodiny.
O nové desce líd
Kryštof říká, že s
promítla pandem
„Ale v pozitivním
smyslu, to album j
spíše oslavou život

ivých koncertů,

dr kapely
e do písní

mie.
slova
je
ta.“

Bára Dašková | HELIOSVlastimil Sojka | Kodap

HELIOS iNuvio
Váš úspěch bereme osobně | www.helios.eu

Obrovská
úspora času
Napojením 1200 klientů
na náš systém.

Velký mejdan
Dvě náctileté dívky během
koncertu Xindla X sdílely
živě video, jak zpívají píseň
Popelka. Jedna z pomalej-
ších písniček od Chinaski
pro změnu vyprovokovala
starší pár, který vstal ze se-
daček a v uličce si střihl plou-
žák. Řeku lásky od Marie
Rottrové (vpravo) si pobru-
koval také jeden z členů
ochranky pod pódiem. So-
botní Český mejdan s Impul-
sem v O2 areně bavil. Vy-
stoupení si střihli ještě Mi-
chal Hrůza s Kapelou Hrůzy,
Jelen, Mirai a Olympic. Šestý
ročník mejdanu s Impulsem
se uskuteční v O2 areně
opět za rok. Datum je stano-
veno na 15. října. 2x MAFRA

inzerce

Pracovníci mluví
česky i německy

Citát

Kéž by podobné
projekty mohly
pokračovat i v dalších
příhraničních částech.
ADAM VOJTĚCH
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. října 2021 07

Předseda Senátu
pochybuje o hradní
verzi.

Hospitalizace prezidenta Mi-
loše Zemana vyvolává další
a další otázky. Předseda Sená-
tu Miloš Vystrčil má pochyb-
nosti o tom, zda Zeman ví,
jak o něm a o jeho zdravot-
ním stavu prezidentská kan-
celář informuje. Prezident by
se podle něj takto nechoval,
a kdyby měl vše pod kontro-
lou, chtěl by, aby byla veřej-
nost více informovaná. Vystr-
čil to včera uvedl v diskusním
pořadu televize CNN Prima
News.
Miloš Vystrčil už začátkem

minulého týdne požádal pre-
zidentskou kancelář o pro-
gnózu Zemanova zdravotní-
ho stavu. Když do pátku žád-
né informace nedostal, oslo-
vil Ústřední vojenskou ne-

mocnici, kde se Zeman léčí.
Odpověď zatím nemá. Mluvčí
nemocnice v sobotu bez bliž-
ších podrobností uvedla, že
senátní žádost řeší „se vší zod-
povědností a naléhavostí“.
Za znepokojující považuje

dění i kandidát koalice Spolu
na premiéra Petr Fiala. Nedo-
statek informací podle něj
prohlubuje už tak obrovskou
krizi důvěry občanů ve stát.
„To je strašné, co se děje, ni-
kdo nevěří nikomu,“ pozna-

menal s poukazem i na čtvr-
teční návštěvu předsedy kon-
čící Poslanecké sněmovny
Radka Vondráčka u Zemana.
Její průběh veřejně zpochyb-
nila policie a kritizovala ne-
mocnice. Fiala nechápe, proč
Vondráček vůbec za preziden-
tem na jednotku intenzivní
péče šel, Sněmovna by se se-
šla 8. listopadu i bez rozhod-
nutí prezidenta. Sám jako ví-
těz voleb čeká na schůzku do
chvíle, až bude Zemanna běž-
ném pokoji.
Zeman byl hospitalizován

před týdnem. Byl umístěn na
oddělení intenzivní medicí-
ny. Jeho ošetřující lékař a ře-
ditel nemocnice Miroslav Za-
voral oznámil, že Zeman byl
do nemocnice převezen kvůli
komplikacím, které prováze-
jí jeho chronické onemocně-
ní. Přesnou diagnózu Zavoral
nesdělil, protože k tomu ne-
měl pacientův souhlas. Neu-
vedl ani, jak dlouho Zeman
v nemocnici bude. ČTK

Nová
stanice
pro ženy

Vítejte doma
19.35

dnes
už

Demonstrace

Proti chování úředníků
kanceláře prezidenta lidé
v sobotu demonstrovali
na Hradčanském náměstí.

● Včera se demonstranti sešli
před hlavním vjezdem do
Ústřední vojenské nemocni-
ce. Protest byl klidný a trval
necelou půlhodinu.

Oslava patrona lovců
Po roční přestávce se opět uskutečnila Hubertova jízda
pro zaměstnance Národního hřebčína Kladruby nad La-
bem k zakončení jezdecké sezony. Vloni jejímu konání za-
bránila epidemie koronaviru. Pro veřejnost se bude
Hubertova jízda v Kladrubech konat 30. října, další se
uskuteční v pobočce hřebčína ve Slatiňanech. Hubertova
jízda odkazuje na někdejší šlechtické hony s psí smečkou
za živou zvěří. Jméno nese po svatém Hubertovi, který je
patronem lovců, střelců a myslivců. ČTK

Protesty na Hradě
i v nemocnici

inzerce



Přípravek Tinea Forte je už dostupný v České republice!

Mykóza nejčastěji postihuje kůži, chodidla, nehty a intimní místa, a 1 člověk s příznaky onemocnění
může nakazit dokonce i celou rodinu! Podle odhadu se mykóza alespoň jednou za život vyskytne u
většiny Čechů, a pouze u každého pátého pacienta bude úplně vyléčená! Houby, které zůstanou na
kůži, v budoucnu mohou zaútočit s dvojnásobnou silou...

Mykóza – noční
můra 21. století
Mykózy způsobují mikroskopic-
ké houby a dermatofyty. Ty mají
rády teplé a vlhké prostředí, a
proto se rozmnožují na bazé-
nech, ve veřejných toaletách,
sprchách, podlahách, ručnících
nebo hřebenech a utočí, jakmile
se na horizontu objeví člověk...

Podle statistik je ohroženo
82,5% populace. Toto onemoc-
nění nejčastěji postihuje děti,
osoby starší 50 let a trpící takový-
mi nemocemi, jako je cukrovka,
ateroskleróza, obezita, nadměrné
pocení, poruchy krevního oběhu
a problémy hormonálního a imu-
nitního systému.

Názor odborníka: „Je
třeba jednat okamžitě“
„Až 8/10 lidí přiznává, že ignoruje
příznaky mykózy.

Je to nepřijatelná chyba!“ - říká
odborník. „Výsledkem nedoléče-
né mykózy jsou pořád se opaku-
jící infekce. Často se také šíří do
sousedních tkání a v nejhorším
případě mohou napadat i vnitřní
orgány, jako jsou plíce, ledviny
nebo mozek. Proto je nutné oka-
mžitě redukovat jak příznaky, tak
příčiny nemoci.

V závislosti na typu hub se
předepisuje mastné masti, oleje
a antibiotika. Je těžké určit, co
dané osobě pomůže. Kromě toho
poskytují úlevu pouze během je-
jich používání. Ve většině případů
houby v těle zůstávají. Nemocný
má k dispozici 6-7 přípravků, ale
není zaručeno, že mu pomohou.

Inovativní objev
BOJUJE proti mykóze
Superinovativní vzorec Tinea For-
te byl vytvořen týmem ceněných
odborníků z Michiganu. Nová me-
toda může porazit mykózu, bez
ohledu na to, kde se vyskytuje.
Výsledky jsou překvapivé.

„Je to skutečná revoluce v
boji proti mykóze“ - říká odbor-
ník. Tento bezplatný přípravek je
vyroben pouze z přírodních slo-
žek, díky čemuž během několika
dnů redukuje dermatofyty“.

První výsledky
mohou být viditelné
po 48 hodinách
Senzační vzorec funguje velmi
rychle. Do infikovaných tkání pro-
nikají přírodní látky s baktericid-
ními a fungicidními vlastnostmi.
Mohou rychle inhibovat repro-
dukci dermatofytů a snižovat zá-
nět. Svědění, pálení a zarudnutí

bude zmírněno. 98/100 testova-
ných osob potvrdilo, že bílý po-
vlak a otoky byly redukovany.

Odborník: „Extrakty obsažené
v přípravku mohou postupně re-
dukovat buňky dermatofytů. Díky
tomu se nemoc nebude znovu
vyvíjet. Doporučuji všem trpícím

mykózou už pouze tento přípra-
vek – u žádného se infekce neo-
pakovala“.

Nedovolte, aby se
houby krmily na
Vašem těle!
Moderní metodu Tinea Forte již
využilo 145 tisíc Čechů, a během
4 dnů přípravek překonal pro-
dejní rekordy v USA a získává si
oblibu po celém světě. Produkt
je poslední dobou dostupný také
v Česku a lze jej objednat pou-
ze telefonicky. Díky speciálnímu
100% financování výrobcem, do
20.10.2021 prvních 150 lidí jej
získá za 0 Kč!

ZAČÍNÁ TO NEVINNĚ, ALE MŮŽE SKONČIT
VELICE ZÁVAŽNÝMI PROBLÉMY

NEPODCEŇUJTE PŘÍZNAKY

MYKÓZY!

KŮŽE: svědění a pálení,
vlhká a načechraná
pokožka, praskliny
a nepříjemný pach
NEHTY: změna barvy,
rýhy a brázdy, nehet se
odděluje od nehtového
lůžka, zrohovatělá
kůže pod nehtovou
ploténkou
CHODIDLA: šupinatá kůže,
puchýře mezi prsty, svědění
a zarudnutí nohou a jejich
nadměrné pocení
ÚSTNÍ DUTINA: bílý povlak
na jazyku a patře, ulcerace
a eroze, bolest a pocit pálení
sliznice
INTIMNÍ MÍSTA: bolest,
svědění a pálení, zarudnutí,
bílý povlak na genitáliích,
nepohodlí při pohlavním
styku

Zkontrolujte, zda se tyto
příznaky projevují u Vás

Mykózu nohou jsem chytil
v bazénu. Odborníci lomili nade
mnou rukama – nic nedokázalo
tohle svinstvo odstranit, mykóza
se stále vracela. S touto novou

metodou Tinea Forte to bylo jiné.
Výsledky byly rychlé!

Po 1 dni bolest, zánět nehtů
a pálení nohou se zmírnily a po

týdnu i ostatní příznaky!
Uplynuly 3 měsíce a po mykóze

není ani stopy!
Bedřich K. (63 let), Plzeň

PŘED Po

PŘED Po
Mykózu přinesl syn a nakazil

rodinu. U mě a u dcery postihla
nehty. Tento přípravek mi

doporučila maminka – za 24 h
jsme pocítili úlevu! Bohužel, dříve

během pohlavního styku jsem
nakazila manžela, který dostal
infekci penisu. V jeho případě

jsme také využili tuto bezplatnou
metodu. Předtím jsem nevěděla,
že funguje proti všem druhům
mykózy! Tinea Forte pomohla
manželovi - příznaky se velmi

rychle zmírnily!
Marie S. (38 let), Kladno

• snižuje záněty
• redukuje houbové změny
• urychluje regeneraci tkání
• zmírňuje pruritus, pálení
a svědění

• regeneruje nehtovou
ploténku a obnovuje její
správnou barvu

• redukuje nadměrnou citlivost
• snižuje riziko návratu mykózy

Extrakty v přípravku
Tinea Forte fungují rychle,

bezpečně a účinně!

KY
VYZKOUŠEJTE PRODUKT ZAVYZKOUŠEJTE PRODUKT ZA 0 K0 Kčč!!

Díky inovativnímu vzorci se za 7 dní zbavíte kvasinek!
Vyzkoušejte ji zcela zdarma!

296 849 587296 849 587

Zavolejte a objednejte si
BEZPLATNÉ BALENÍ

Po – Pá 8–20 hod., So – Ne 9–18 hod.
(cena za 1 min. hovoru podle sazby operátora)

!!

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. října 2021 09

Akce platí do 24. 10. 2021 nebo do vyprodání zásob.

90199
519 90

-61%

9059
89 90

-33%

*

9029

za 1 ks při koupi 3 ks

9319

2+1Zdarma 16 rolí, 2-vrstvý

BOMBA CENY
KAŽDÝ DEN

Persil
gel/prášek/kapsle
70/60/48 dávek

Ameté, 4ward
sprchový gel 250ml
nebo 300ml,
různé druhy

Tip Line
2-vrstvý
toaletní papír, 16 rolí

cena za 1 roli 3,74*

60

70
48

www.tetadrogerie.cz

Atmosféra
Farní kostel svatého Cyrila
a Metoděje v Bílovicích
nad Svitavou získal nové
vitráže. Současnému faráři
Pavlu Lazárkovi se podaři-
lo zhmotnit kubistický ná-
vrh zdejšího malíře Bo-
humíra Matala, který po-
chází buď z doby těsně po
druhé světové válce, nebo
ze 60. let. Kostel získal no-
vou atmosféru, která je
v každém denním světle
mírně odlišná a v noci na-
opak díky osvícení svítí
světlo vitrážemi ven. ČTK

Nově odhalených
případů nákazy při-
bývá po celé ČR,
mezi regiony jsou
ale značné rozdíly.

Laboratoře prokázaly v sobo-
tu 1157 nových případů koro-
naviru, to je o skoro 500 víc

než před týdnem a nejvíc o ví-
kendovém dni od začátku
května. V nemocnicích bylo
463 pacientů s covidem-19,
o 15 méně oproti pátku, ale
o 135 víc než minulou sobo-
tu. Setrvale roste i takzvané
incidenční číslo, které udává
počet nově nakažených za tý-
den v přepočtu na 100 tisíc
obyvatel. Nyní je 86, před týd-
nem mělo přitom hodnotu
56. Reprodukční číslo udávají-

cí, kolik dalších lidí nakazí je-
den pozitivně testovaný, mír-
ně kleslo z 1,46 na 1,41. Vy-
plývá to z údajů na webu mi-
nisterstva zdravotnictví.
Pro vývoj epidemie i proti-

koronavirová opatření je víc
než počet nakažených rozho-
dující, kolik lidí s nákazou
skončí v nemocnicích, zvláš-
tě na jednotkách intenzivní
péče. Zatímco předchozí so-
botu jich bylo podle údajůmi-

nisterstva 328, tuto sobotu už
463. Z toho téměř pětina – 86
– je ve vážném stavu. Počet
pacientů s těžkým průběhem
covidu stoupl proti minulé-
mu týdnu o 29.
Nejrychleji se nákaza šíří

v Moravskoslezském kraji,
kde v posledních sedmi
dnech připadá na 100 tisíc
obyvatel 141 nakažených.
V jižních Čechách se inci-
denční číslo zvýšilo na 136,

sto a víc případůmá ještě Olo-
moucký a Plzeňský kraj a těs-
ně pod touto hranicí je Praha.
Naopak relativně nejméně se
infekce šíří v Libereckém
a Královéhradeckém kraji,
kde za týden připadá na
100 tisíc lidí 26 případů koro-
naviru. Mezi okresy je nejvyš-
ší počet nakažených v přepoč-
tu na obyvatele za týden na
Českobudějovicku s incidenč-
ním číslem 229. ČTK

Divoká motorka
Při sobotním motokroso-
vém tréninku v obci Haja-
ny na Strakonicku vletěla
mezi přihlížející motorka.
Divačku se středně těž-
kým poraněním transpor-
toval vrtulník do českobu-
dějovické nemocnice. Zra-
něného muže převezli zá-
chranáři do strakonické
nemocnice. Případem se
už zabývá policie kvůli
podezření z ublížení na
zdraví. iDNES.cz

Zjišťují, co dýchají
V Mimoni na Českolipsku
budou tento týden pracov-
níci Státního zdravotního
ústavu Praha zjišťovat, co
obyvatelé města dýchají.
Mobilní měřicí stanice bu-
dou na pěti místech v uli-
cích Okrouhlická a Pan-
ská sledovat kvalitu
ovzduší. „Měřit se bude
od zítřka do 21. října,“
upřesnila mluvčí Krajské
hygienické stanice v Liber-
ci Zuzana Balašová. ČTK

inzerce

Epidemie covidu neustále sílí

Krátce



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. října 2021 10

Krátce

inzerce

Po vraždě poslan-
cemožná britští
politici dostanou
ochranku.

Britové už znají jméno muže
vyšetřovaného v souvislosti
s páteční vraždou poslance
Davida Amesse. Je to pětadva-
cetiletý Brit somálského pů-
vodu Ali Harbi Ali. Policie má
na jeho výslech čas do pátku.
Ali byl zatčen na základě zá-
kona o terorismu a převezen
do Londýna.
Sir David Amess byl poslan-

cem za Konzervativní stranu
od roku 1983 a v pátek ho
útočník zasáhl několikrát no-
žem, když byl na setkání s vo-
liči v metodistickém kostele
v Leigh-on-Sea v Essexu. O Ali-
ho možné radikalizaci podle
BBC policie věděla a byl zařa-

zen do preventivního progra-
mu, v němž ale dlouho nepo-
byl. Zapojení do programu je

dobrovolné a není formou
trestu.
Aliho otec Harbi Ali Kulla-

ne byl podle informace agen-
tury AP v minulosti porad-
cem somálského premiéra.
Řekl, že u něj byli členové
protiteroristické jednotky
a že je synovým zatčením šo-
kován. „Jsem otřesený. To
není, co bych očekával, ve
snu by mne nic takového ne-
napadlo,“ citovala ho AP.
V sobotu večer se

v Leigh-on-Sea konala vigilie
za mrtvého. Amessův případ
rozpoutal debatu o bezpeč-
nosti zákonodárců. Ministry-
ně vnitra Priti Patelová řekla,
že se zvažuje poskytnutí poli-
cejní ochrany poslancům při
pravidelném setkávání s voli-
či. Amess je druhý zavraždě-
ný člen parlamentu v posled-
ních letech. Roku 2016 byla
zabita labouristická poslanky-
ně Jo Coxová. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 27C
5+KK

12244 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

+420 377 825 782

Namístě tragédie 2x AP

Sir David Amess

Místo hraní bude psát
Anglický herec Michael Caine oznámil odchod do herec-
kého důchodu. V nedávném rozhovoru řekl, že komedie
Bestsellery, v níž hraje mrzutého stárnoucího spisovatele
a kterou letos představil na filmovém festivalu v Karlo-
vých Varech, je patrně jeho posledním filmem. Místo hra-
ní bude psát. MAFRA

Policejní manévry
kvůli zbrani z lega
Rozsáhlou policejní akci
spustil náctiletý chlapec,
který se v maskáčích
a s puškou z lega pohybo-
val na ulici ve městě Lin-
dau v jihozápadním cípu
Bavorska. Jeden majitel re-
staurace považoval zbraň
za skutečnou a zalarmo-
val policii. K patnáctileté-
mu hochovi se rozjelo ně-
kolik místních hlídek i fe-
derální policie. Muži záko-
na posléze zjistili, že jeho
zbraň je z kostek.

Většina Poláků
chce zůstat v EU
Více než dvě pětiny Polá-
ků podporují možnost vy-
psání referenda o členství
Polska v Evropské unii.
Téměř dvě třetiny by však
v takovémto referendu
hlasovaly pro setrvání
země v EU. Vyplývá to
z výsledků průzkumu
agentury SW Research.
Vleklý spor mezi Varša-
vou a Bruselem ohledně
omezování nezávislosti
polské justice se vyostřil
tento měsíc. ČTK

Zabíjel synek
z dobré rodiny?



SVĚT pondělí 18. října 2021 11

Maskot města
přišel o práci.
Z ulic ale nezmizí.

Novozélandské město Christ-
church ukončilo po dvou de-
setiletích smlouvu se svým
oficiálním čarodějem. Osma-
osmdesátiletý Ian Brackenbu-
ry Channell dostával od radni-
ce za kouzelnické služby, kte-
ré měly napomoci k propaga-
ci města, ročně 16 tisíc no-
vozélandských dolarů, tedy
přibližně 247 tisíc korun.
Maskot města, oděn do dlou-
hého pláště a špičatého klo-
bouku, pravidelně promlou-

val k lidem na ulici. V období
sucha také tancem přivolával
déšť.
Podle městské rady se

Christchurch nyní chce vydat
ve své propagaci a turismu
směrem, jenž bude odrá-
žet jeho rozmanité komunity
a „představí pulsující a mo-
derní město“. „Naznačuje to,
že jsem nudný a starý, ale
v Christchurchi není nikdo ta-
kový, jako jsem já,“ reagoval
Channell na zprávu o ukonče-
ní spolupráce. „Je to banda by-
rokratů, kteří nemají předsta-
vivost,“ dodal. Dál plánuje ve
městě působit a promlouvat
s veřejností. „Budou mě mu-
set zabít, aby mě zastavili,“
prohlásil Channell. ČTK

Snopy obilí. Na stěnu za 437 milionů
Aukční síň Christie’s na své listopadové dražbě v New Yorku nabídne akvarel Vincenta
van Gogha s názvem Snopy obilí. Dílo, které znalci označují za jednu z nejlepších
van Goghových prací na papíře, by se mohlo prodat až za 20 milionů dolarů, tedy 437 mi-
lionů korun. Akvarel z roku 1888 pochází ze sbírky texaského ropného magnáta Edwina
Coxe, který zemřel loni ve věku 99 let. Původně dílo patřilo mimo jiné rodině Rothschil-
dů a za války obraz ukradli nacisté. AP

Čaroděj v akci PROFIMEDIA

V Itálii o víkendu začala zim-
ní lyžařská sezona. Jako prv-
ní zprovoznilo své vleky alp-
ské středisko Breuil – Cervi-
nia, které má sjezdovky na
italské i švýcarské straně Alp.
Loňskou zimní sezonu silně
poznamenala epidemie covi-
du-19. I letos lyžařimusí dodr-
žovat celou řadu opatření. Po-
dle stávajících pravidel se při

vstupu do areálu musí ná-
vštěvníci prokázat covido-
vým pasem. Ten získají, po-
kud jsou naočkovaní alespoň
první dávkou vakcíny proti
covidu-19, mají negativní
test či se uzdravili maximál-
ně před šesti měsíci z nemoci
covid-19. V areálumusímít ly-
žaři také nasazenou roušku
či respirátor. ČTK

NÁBOROVÝDEN

kariera.lidl.cz
Více informací na

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT!

TĚŠÍME SE NA VÁS!

PRO VEDOUCÍ POZICE

NA PRODEJNĚ

Popíšeme vám, jaké vedoucí
pozice na prodejnách aktuálně
obsazujeme a vysvětlíme vám,
co tyto pracovní pozice obnáší.
Zodpovíme vaše dotazy a vezmeme
vás na komentovanou prohlídku,
během které spatříte naši prodejnu
očima zaměstnance.

ÚTERÝ 19. 10. 2021, 15:00-19:00

MAKOVSKÉHO 1219/27

PRODEJNA PRAHA 17

MAKOVSKÉHO

Číslo dne

450
Australská policie zabavila
dosud největší zásilku heroi-
nu v historii země. V přístavu
ve městě Melbourne úřady
odhalily na 450 kilogramů
drogy v hodnotě přibližně
140 milionů australských do-
larů, tedy téměř 2,3 miliardy
korun. Policisté v souvislosti
s případem zatkli muže z Ma-
lajsie, hrozí mu až doživotní
vězení.

Alpy. V Itálii už
se rozjely vleky

Konec čaroděje



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. října 2021 12

INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. napěchovat
2. náš básník (Jan)
3. skandinávský stát
4. jm. loupežníka Šuhaje

1

2

3

4

5

6

7

5. talent
6. naneseniny
7. malé nože

Teplotní rekordy: –1,0 °C (1866) 22,0 °C (1954) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Na krok od nebe III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl II (7/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 Krotitelé dluhů
22.25 Zapomenuté světlo

Drama (ČR, 1996)
00.10 AZ-kvíz
00.45 Po stopách
01.00 Bydlení je hra
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium

16.10 Dobrodružství vědy
a techniky

16.40 Letecké katastrofy
17.25 Bedekr VII
17.55 Německo a studená válka
18.45 Svědkové času II (1/3)
19.15 CoČech, to chovatel II (7/8)
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1379/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (7/10)
20.50 Hitlerův kruh zla (6/10)
21.45 Tobruk

Válečné drama (ČR/SR, 2008)
23.30 Speer a Hitler (1/3)
01.00 Queer: Proti proudu času

15.55 KriminálkaMiami (24)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Na lovu
18.20 Ulice (4131)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (143)
21.25 Specialisté (49)
22.30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(19)

23.25 KriminálkaMiami (23)
00.20 KriminálkaMiami (24)
01.15 Odložené případy V (13)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(19)

03.05 Na lovu

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hvězdy nad hlavou (8)

Stěhování. Seriál (ČR, 2020)
21.35 První večeře
22.40 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.00 Komisař Rex VII (15)

Mrtvá za mřížemi. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

03.05 Jake a Tlusťoch III (11)
Trocha štěstí pro každého. Kri-
miseriál (USA, 1987-1992)

04.05 Policie Hamburk VIII (16)
05.40 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SEJMI ZLOČIN
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
17.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NAKEDWARM-UP
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Moc se vám poslední dobou nedaří odpočívat.
Okolí vás upozorňuje, že s nedostatkem odpo-
činku to na vás brzo dolehne. Dejte si říct!

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Potkáte osobu ze své minulosti, která neumí
dobře skrývat své emoce. Daný jedinec je na
vás dost naštvaný a setkání není příjemné.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Jste plni očekávání z toho, co vám přinese vaše
nová práce. Někde hluboko v sobě máte pocit,
že jste ve správný čas na správném místě.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
V práci se vám báječně daří. Vedení je nadšené
z vašeho pozitivního přístupu i toho, že jste
pilní a své záležitosti děláte včas.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Kolem vás se pohybuje osoba, která není moc
upřímná. Dokonce se zdá, že se vás v mnoha
směrech snaží znemožnit. Pozor na ní!

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Rodina je pro vás na prvním místě, ale nyní ji
tak trochu kvůli práci zanedbáváte. Oni si ale
zvyknou a naučí se být samostatnější.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Máte vedle sebe obrovskou oporu. Váš pro-
tějšek si vás váží a umí dát najevo své pocity.
Važte si toho, ne každý má takové možnosti.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
S někým z vaší rodiny vám to momentálně moc
neklape. Pokusili jste se dokonce o tom mluvit,
ale došlo jenom k další zbytečné hádce.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Jste příliš zaneprázdnění novým vztahem
a velkou láskou, než abyste si všímali náznaků
své rodiny, které se váš nový vztah nelíbí.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Finanční záležitosti musíte tento týden řešit
okamžitě, jinak se vám to může vymstít. Často
necháváte věci až na poslední chvíli.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Doufáte, že se vám vaše finanční situace zlepší.
Momentálně jste na tom dost bledě a stále mu-
síte něco řešit a přepočítávat.

Týdenníhoroskop 18. 10. – 24. 10. 2021

V mnoha ohledech vás potkala smůla. Vy jste
však odolný jedinec, který dokáže nepřízeň
osudu ustát, a dokonce umíte být i pozitivní.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

11/15 °C 12/16 °C 17/21 °C 13/17 °C

PÁTEK

9/13 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy





www.metro.cz SERVIS pondělí 18. října 2021 14

Jan Sadílek
Mám čtyři kola,
každý den na nich
jezdím do práce.

PRSKÁNÍ

Řešení sudoku

UPÍR
Stala se mi minulý týden příhoda, která významně zvýšila
mou vnímavost vůči teoriím, které tvrdí, že očkovaní chytají
na zdviženou levou ruku šifrovanou komunikaci NASA. Týká
se mého chytrého náramku, který kromě hodinek, kalendá-
ře, EKG a nutriční terapeutky funguje jako krokoměr.
Byl jsem sice v minulosti varován, že tahle věc odesílá všech-
na data o mé kondici a váze někam do orientálních despocií,
kde podle toho mění složení instantních nudlí, ale moc jsem
tomu nevěřil. Skutečné podezření ve mně vyvolala až následu-
jící zkušenost.
Náramekmi ráno hlásil slabou baterii; připojil jsem ho k nabí-
ječce a šel si po své práci. Když přišel čas opatřit si v blízké re-
stauraci oběd, odmítl jsem vykonat tolik kroků zbůhdarma.

Náramek nabitý na 66 pro-
cent jsem proto odpojil
s tím, že po návratu nabí-
jení dokončím. Když jsem
ho pak znovu připojil, na-
skočilo na displeji 73 pro-
cent. Za půl hodiny na
mé ruce se baterie dobila
o sedm procent!

Mám pro to jediné vysvětlení: Ta bestie mě vysává. Dobíjí se
mnou, jsem Akumulátor 1! Indicie jsou jasné: Čím víc kroků
udělám, tím jsem vyčerpanější. Tuhle, když jsem ze Světlé vy-
lezl na Ještěd, byl jsem úplně vyřízený. A co myslíte: Měl jsem
tu věc na zápěstí!
Nechávám teď náramek vyhladovět. Leží v olověné bedně ve
sklepě a já se zvráceným potěšením chodím sledovat, jak sláb-
ne. Míra nabití baterie je každý den menší čili jsem se nemý-
lil. A kroky si teď počítámmechanicky: Na krku nosím dřevě-
né počítadlo s korálky (kalkulačka má baterii!), v ruce sešit
a v druhé propisku. Na Ještěd se s tím neleze bůhvíjak, ale za
tu zachráněnou energii to stojí!

Klára Berková
Letos dvakrát

do vesnice, když
o víkendu došlo pivo.

David Ondrejkovič
Mnohem

méně často,
než bych chtěl.

Máte kolo? Jak často na něm jezdíte?

Anketa

Respirátory
v MHD
Epidemie covidu sílí, mlu-
ví se o zpřísňování opatře-
ní – jenže ta už platná se
naprosto nedodržují. Snad
v každém voze MHD po-
tkáte někoho bez roušky
a hodně lidí má roušku
pod nosem. Přitom se ký-
chání a kašlání ozývá stá-
le častěji. Revizoři to od-
mítají řešit, že je to věc
policie. Jenže policisté
a strážníci, kteří dřív byli
ve vozech občas vidět, se
v poslední době úplně vy-
tratili. Neviděl jsem, že by
nenošení roušek někdo
někdy kontroloval či poku-
toval. Německo a další
země přistupují k vymáhá-
ní pravidel úplně jinak.
Cestovat s rouškou pod no-
sem či pod bradou je
mimo jiné bezohledné
vůči všem, kteří pravidla
dodržují. Tak doufám, že
magistrát udělá něco pro
to, aby MHD byla bezpeč-
nější. Občasné hlášení
v metru o povinnosti rou-
šek opravdu nestačí.

JIŘÍ MACEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Tramtadadá! Redakce deníku Metro oslavila další metu.
Na Instagramu@mojemetromáme přes tisíc příspěvků. Náš
účet se vyplatí sledovat. Sdílíme zde výzvy, které finančně
odměňujeme, dále novinky z Prahy, zajímavosti z ulic nebo
třeba fotky z našich reportáží. Už nás sledujete?

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Když přišel čas opatřit
si oběd, odmítl jsem
vykonat tolik kroků
zbůhdarma.





www.metro.cz CESTY pondělí 18. října 2021 16

Vlaky jezdí celoroč-
ně, ale muzeum že-
leznice pár desítek
minut od Prahy už
pomalu uzavírá le-
tošní sezonu. I tak
stojí za to ještě bě-
žet na nádraží, kou-
pit si jízdenku a vy-
dáte se do dávné
vlakové minulosti.

Bývalá výtopna v Lužné je cí-
lem tisíců železničních
bláznů. Dříve narození nos-
talgicky kapou slzy při vzpo-
mínkách na malé papírové
jízdenky či na kamínka, kte-
rá vyhřívala vagony třetí tří-
dy nebo služební vozy. Děti si
tu klepou na čelo: „A tímhle
jste vopravdu jezdili, dědo?“
No a ženy? Pokud nejsou stej-
né „magorky“ a doma se s ro-
dinou nebaví o zatížení ná-
pravy „žabotlamu“, se někde
usadí ve zdejším bistru na
kafe a jsou rády, že mají od
těch svých šílenců chvíli klid.
Železniční muzeum má na

rozdíl od mnoha jiných po-
dobných expozic výhodu, že
na většinu exponátů si lze,
alespoň zvenčí, sáhnout. Do
některých je dovolen i vstup,
a co je největším benefitem,
to je fakt, že všichni, kteří tu
provádějí nebo cokoli předná-
šejí návštěvníkům, to buď
sami zažili, nebo jsou takový-
mi nadšenci, kteří znají kaž-
dý kousek vmuzeu do posled-
ního šroubku.
Určitě tu nenarazíte na prů-

vodce, který jen mechanicky
odříkává naučený text. Je to
stejné, jako by vás nemocnicí
provázel ne tiskový mluvčí,
ale třeba vrchní sestra... A že
je se na co dívat a co se dozvě-

dět. Vedle skutečných, stále
provozuschopných lokomo-
tiv a vagonů i strojů, tu najde-
te nádherný model železnice
s nádražími, kopci, tunely
a stromy, od kterého je jen
obtížné odtrhnout nejmenší

obdivovatele vláčků. Každý si
v expozici může alespoň nao-
ko přehodit výhybku, roze-
zvonit výstražné světlo a cin-
kání na přejezdu.
Muzeum nabízí i krátké

jízdy vláčkem, můžete si tu

ale také objednat třeba sou-
kromé firemní setkání, kdy
se lze stravovat v jídelním
voze, a také přespat ve voze
spacím, byť vše v klidu a bez
popojíždění. Dopraví vás sem
přirozeně opravdový historic-

ký vlak, kterýmuzeum vypra-
ví kamkoli, kam vedou kole-
je, podle speciálního jízdní-
ho řádu. A kdo je na tom už
opravdu „špatně“, ten tu
může vyslovit i vlastní svateb-
ní „ano“. PAVEL HRABICA

Pokud se nekoná „představení“ lokomotiv, na točnu je vstup přímo doporučován. 6x METRO

Rudé hvězdy bývaly kdysi nedílnou součástí „výzdoby“. TakováWC bývávala.

Pivovar v Krušovicích dbal i na reklamu na svých vagonech. Pamatujete tyto jízdenky? Poštovní vagon sloužil ještě v 90. letech minulého století.

Hurá do muzea

Jak? Kudy? Kdy? A proč?

● Ideální spojení je do Muzea
Českých drah v Lužné u Ra-
kovníka pochopitelně vla-
kem, protože leží přímo na
železniční trati Praha–Plzeň.
A je tu samozřejmě nádraží.

● Z Prahy můžete vyrazit napří-
klad z Masarykova nádraží,
přistoupit můžete i v Dejvi-
cích a na Veleslavíně a ještě
v Hostivicích už kousek za
Prahou.

● Cesta trvá přibližně devade-
sát minut.

● Muzeum je otevřeno pro ve-
řejnost od května do konce
srpna nepřetržitě každý den.
V září se zavírá jen v pátek
a v říjnu už k návštěvě zbýva-
jí jen soboty a neděle.

● Otevírací doba je od 9.30 do
17 hodin, jen v září v pracov-
ních dnech do 15 hodin.

● Základní vstupenka stojí 150
korun, slevy mají studenti
a senioři. Méně zaplatí škol-
ní výpravy v počtu alespoň
deseti žáků a jednoho peda-
goga. Pro rodinu ve formátu
2+2 je vstup 450 korun.

● A proč? Abyste viděli napří-
klad více než třicet lokomo-
tiv (v případě speciálních
akcí i více), nebo abyste se
mohli svézt v historickém
vláčku.

Šotoušů ráj v Lužné u Rakovníka
je krásným výletem na celý den



www.metro.cz SPORT pondělí 18. října 2021 17

Čeští florbalisté za-
skočili v Plzni se-
verského favorita.

Cenný skalp, navíc před do-
mácím publikem. Čeští flor-
balisté teprve podruhé v his-
torii porazili Švédsko a při-
psali si na domácím turnaji
Euro Floorball Tour velký
úspěch. Ve 48. vzájemném
utkání zvítězili 6:3 a mírně si
vylepšili se Švédy bilanci. Dva
góly domácích dal Filip Lan-
ger. Ten si pochvaloval hlav-
ně obranu českého týmu.
„Od defenzivy to vždycky za-
číná. Pokud dokážete dostat
od Švédů dva góly při hře pět
na pět, tak se s tím dá hrát. To
se nám podařilo, proto jsme
vyhráli,“ řekl Langer. Po
úvodní prohře se Švýcarskem
2:4 se dočkali Češi prvních
bodů. Včerejší souboj s Fin-
skem skončil až po uzávěrce.

Ženy odehrály svůj turnaj
ve finském městě Lempäälä.
Češky nejdříve dvakrát pro-
hrály. S Finskem (3:6) a se
Švédskem (7:10). Včera na-
opak jasně zvítězily 9:2 nad
Švýcarskem. Celkově obsadi-
ly na turnaji třetí místo. ČTK

Filip Langer ČTK

Český cyklista Roman Kreuzi-
ger ukončil ve 35 letech karié-
ru silničního profesionála.
U cyklistiky zůstane jako spor-
tovní ředitel přední stáje Ba-
hrajn Victorious ve World-
Tour, kde bude mít na starosti
především klasikáře. Kreuzi-
ger končí přesto, žeměl na sto-
le nabídku kontraktu ze stáje
Gazprom-RusVelo, jejíž barvy
hájil v této sezoně. „Po těch
dvou letech, kdy jsem tomu
dával všechno, ale nedostáva-
lo se mi výsledků, na které
jsem zvyklý, jsem se rozhodl
skončit,“ řekl Kreuziger. ČTK

Slávisté odčinili derby
Fotbalisté pražské Slavie (na snímku) zvítězili v sobotu
v 11. kole první ligy nad Libercem 3:1 a částečně tak na-
pravili porážku z derby se Spartou. Ostrava prohrála se
Slováckem 1:2 a doma nebodovala poprvé po 12 utká-
ních. Mladá Boleslav porazila Bohemians 1905 po obratu
4:1. Jablonec remizoval s Českými Budějovicemi 2:2. Vče-
rejší zápasy skončily až po uzávěrce tohoto vydání. ČTK

Čísla dne

65
Čechoameričanka Martina Na-
vrátilová, vítězka 59 teniso-
vých grandslamových titulů
(18 v singlu a 31 v deblu) a dr-
žitelka řady rekordů, dnes
oslaví pětašedesátiny.

23
Nový ročník mistrovství světa
formule 1 v roce 2022 bude
mít rekordních třiadvacet zá-
vodů. Sezona začne v březnu
v Bahrajnu a skončí v listopa-
du v Abú Zabí.

Kreuziger.
Končí kariéru,
bude ředitelem

Moira Stewartová zaběhla
v Římě půlmaraton v historic-
ky nejlepším českém čase
1:10:16 hodiny. Výkon šesta-
dvacetileté Češky nemůže
být uznán jako rekord, proto-
že trať nesplňuje kritéria Svě-
tové atletiky. Místo startu je
od cíle vzdáleno o více než
50 procent délky závodu. ČTK

Bez trestu za děti
Evropská fotbalová unie
(UEFA) nebude trestat praž-
skou Spartu za chování di-
váků při utkání Evropské
ligy vůči fotbalistům Glas-
gow Rangers. Podle evrop-
ské asociace se nenašly dů-
kazy o diskriminačním
chování a rasismu, na nějž
poukazoval po zápase skot-
ský klub. Jeho představite-
lům se nelíbilo bučení pří-
tomných dětských fanouš-
ků na finského záložníka
tmavé pleti Glena Kamaru.

Ceny pro běžce
Světový rekordman
a olympijský šampion na
400 metrů překážek Kars-
ten Warholm a univerzál-
ní nizozemská běžkyně Si-
fan Hassanová, jež získala
tři medaile na OH v Tokiu,
jsou nejlepšími atlety Evro-
py za rok 2021. Warholm
v anketě Golden Tracks Ev-
ropské atletiky obhájil ví-
tězství z roku 2019, Hassa-
nová triumfovala poprvé.
Loni se ceny kvůli korona-
viru nevyhlašovaly.

Proti je také MOV
Proti zkrácení cyklu koná-
ní fotbalového mistrovství
světa ze čtyř let na dva
roky se postavil také Mezi-
národní olympijský výbor.
Podle prohlášení jeho vý-
konného výboru by to po-
škodilo rozmanitost a roz-
voj ostatních sportů. Ná-
vrh FIFA podpořily africká
a asijská konfederace, dů-
razně proti jsou naopak
UEFA, jihoamerická konfe-
derace, fanouškovské sku-
piny i hráčská asociace.

Není rozhodnuto
Omistru světa v rallye se
rozhodne až v závěrečné
soutěži sezony v listopadu
v Monze. Obhájce titulu Sé-
bastien Ogier v předposled-
ním dílu šampionátu v Ka-
talánsku obsadil až čtvrté
místo, zatímco jeho proná-
sledovatel a týmový kole-
ga z Toyoty Elfyn Evans
skončil druhý a korunova-
ci francouzského lídra od-
ložil. Ve Španělsku obhájil
prvenství z roku 2019 Bel-
gičan Thierry Neuville.

Rekordní Čejka
Jan Čejka zaplaval na Pl-
zeňských sprintech český
rekord v krátkém bazénu
na znakařské padesátce.
Dvacetiletý pardubický
olympionik časem 23,68
sekundy překonal o dvě se-
tiny výkon Tomáše Franty,
který dosavadní maxi-
mum zaznamenal před
dvěma roky rovněž v Plz-
ni. Čejka sprinterskou trať
ovládl právě před Frantou,
když chomutovského sou-
peře porazil o 21 setin. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238870

Vejmelka
Hokejový útočník Tomáš
Hertl se podílel v NHL gó-
lem a asistencí na obratu
San Jose v utkání s Winni-
pegem z 0:2 na konečných
4:3 a byl vyhlášen první
hvězdou zápasu. Stejné
ocenění získal při svém de-
butu v zámořské lize i Ka-
rel Vejmelka (na snímku).
Český gólman zastavil
v Buffalu 32 střel a inkaso-
val za 65 minut hry jen jed-
nou, ale Arizona prohrála
1:2 po nájezdech. Další
dva čeští hráči, Filip Zadina
z Detroitu a Vítek Vaněček
z Washingtonu, byli zvole-
ni třetími hvězdami utkání
svých celků. AP

Vysokoškolskámenza
Na Kotli

v Hradci Králové hledá

KUCHAŘKU/KUCHAŘE.
HPP, provoz po-pá.
Nástup po domluvě.

Info na tel: 770 141 730, email:
branislav.djobek@kam.cuni.cz

Vítězství
nad Švédy!

Stewartová.
Nejlepší čas

Krátce



S předplatným iDNES Premium
získáte všechny následující výhody:

Více informací najdete na:
www.idnes.cz/premium

Přednostní
vstupenky

Prémiové
články

Digitální
předplatné

Filmy
zdarma

iDNESPremium
Sport

Skvělé
soutěže

Knihy
zdarma

... a další
výhody

iDNESPremium
Zdraví

Audioknihy
zdarma


